
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1911
6 Αυγούστου 2013

26965

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ορισμός εκκαθαρίστριας και αναπληρωτών εκκαθα−

ριστών δαπανών της Βουλής των Ελλήνων. .......... 1
Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την 

πληρωμή της εισοδηματικής ενίσχυσης οικογενει−
ών ορεινών και μειονεκτικών περιοχών...................... 2

Καθορισμός φορέων ελεγχόμενων από τη Γενική Δι−
εύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών. ....................................................... 3

Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1105815 ΕΞ 2013/
02−07−2013 (Β΄1634) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο−
μικών «Ανακατανομή των θέσεων των Ελεγκτών 
Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσό−
δων του Κράτους, που έχουν κατανεμηθεί ανά 
Περιφέρεια, για την κάλυψη των οργανικών μο−
νάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό−
δων και κατανομή τους στις υπηρεσίες αυτής». 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7425 − Αριθμ. Διεκπ. 6056 (1)
Ορισμός εκκαθαρίστριας και αναπληρωτών εκκαθαρι−

στών δαπανών της Βουλής των Ελλήνων. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6 και 103 παρ. 6 

του Συντάγματος, σύμφωνα με τις οποίες το προσωπικό 
της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό 
της, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 
4 του Κανονισμού της Βουλής (μέρος Κοινοβουλευτικό, 
ΦΕΚ 106/Α΄/87), όπως ισχύει,

2. τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 παρ. 1, 23, 97, 133, 134 
και 135 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 
51/Α΄/97), όπως ισχύει,

3. την 731/528/25−1−2012 (ΦΕΚ 346/Β΄/17−2−2012) από−
φαση του Προέδρου της Βουλής, με την οποία οι: α) 
Τερψιχόρη Μάνου του Μιχαήλ, υπάλληλος της Βουλής 
με Β΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, προϊσταμέ−
νη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, β) Αθανάσιος 
Παλληκάρης του Σεραφείμ, υπάλληλος της Βουλής με 

Β΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ2 Οικονομικού, προϊστάμενος 
του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και γ) Ευλαμπία Πεντάρη του Δημητρίου, 
υπάλληλος της Βουλής με Β΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού, προϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης 
Αποζημιώσεων και Δαπανών της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών ορίσθηκαν ως εκκαθαρίστρια, πρώτος ανα−
πληρωτής εκκαθαρίστριας και δεύτερη αναπληρώτρια 
εκκαθαρίστριας, αντίστοιχα,

4. την 6176/4176/11−6−2013 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Βουλής, με την οποία η Αικατερίνη Δαμια−
νίδου του Χαραλάμπους, υπάλληλος της Βουλής με Γ΄ 
βαθμό του κλάδου ΠΕ2 Οικονομικού, τοποθετήθηκε ως 
προϊσταμένη του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Βουλής,

5. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του Προϋπολογισμού δαπανών 
της Βουλής, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τους υπαλλήλους της Βουλής:
1) Τερψιχόρη Μάνου του Μιχαήλ, με Β΄ βαθμό του 

κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, προϊσταμένη της Δ/νσης Οι−
κονομικών Υπηρεσιών της Βουλής, ως εκκαθαρίστρια 
όλων των δαπανών της Βουλής,

2) Ευλαμπία Πεντάρη του Δημητρίου, με Β΄ βαθμό 
του κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, προϊσταμένη του Τμήμα−
τος Εκκαθάρισης Αποζημιώσεων και Δαπανών της Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Βουλής, ως πρώτη 
αναπληρώτρια εκκαθαρίστριας όλων των δαπανών της 
Βουλής και

3) Αικατερίνη Δαμιανίδου του Χαραλάμπους, με Γ΄ 
βαθμό του κλάδου ΠΕ2 Οικονομικού, προϊσταμένη του 
Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπη−
ρεσιών της Βουλής, ως δεύτερη αναπληρώτρια εκκα−
θαρίστριας όλων των δαπανών της Βουλής.

Από την έκδοση της απόφασης αυτής παύει να ισχύει 
η 731/528/25−1−2012 (ΦΕΚ 346/Β΄/17−2−2012) απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του Προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Ιουλίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ−ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ



26966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθ. 2/71338/0026 (2)
Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την 

πληρωμή της εισοδηματικής ενίσχυσης οικογενειών 
ορεινών και μειονεκτικών περιοχών. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ −

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 45, παρ. 10α, του 

ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσω−
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ (Α.85),

β) του άρθρου 26, παρ. 1, του ν. 2362/95 «Περί Δημό−
σιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247), όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το ν. 3871/2010 (Α΄ 141),

γ) του άρθρου 27, παρ. 2, του ν. 3016/2002 «Για την 
εταιρική διακυβέρνηση, θέματα Μισθολογίου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Την αριθ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη επανακαθορι−
σμού της διαδικασίας και των δικαιολογητικών για την 
πληρωμή των δαπανών που αφορούν στην εισοδηματική 
ενίσχυση οικογενειών ορεινών και μειονεκτικών περιο−
χών με χαμηλά εισοδήματα, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καταβολή εισοδηματικής ενίσχυσης οικογενειών
ορεινών και μειονεκτικών περιοχών με χαμηλά

εισοδήματα

1. α. Ορίζουμε όπως οι δαπάνες για την πληρωμή της 
εισοδηματικής ενίσχυσης του άρθρου 27, παρ. 2, του
ν. 3016/2002, ελέγχονται, εκκαθαρίζονται από τις οι−
κείες Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου (Υ.Δ.Ε.) και 
εντέλλονται προς πληρωμή αποκλειστικά και μόνο με 
χρηματικά εντάλματα.

β. Οι ανωτέρω δαπάνες αναλαμβάνονται κατά τη δι−
αδικασία της παρ. 2,του άρθρου 9, του π.δ. 113/2010 (Α΄ 
194) και δεν υπόκεινται στον προληπτικό έλεγχο του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου (άρθ. 45, παρ. 10α, ν. 4071/2012).

2. Οι δαπάνες για την καταβολή της ανωτέρω εισο−
δηματικής ενίσχυσης βαρύνουν τον ειδικό φορέα (071) 
«Υπηρεσίες Εσωτερικών Υποθέσεων» του προϋπολογι−
σμού των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, όπου προβλέ−
πονται ετησίως οι σχετικές πιστώσεις (ΚΑΕ 2751).

Άρθρο 2
Διαδικασία και δικαιολογητικά

1. Καθορίζουμε τη διαδικασία και τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά για την καταβολή της εισοδηματικής 
ενίσχυσης των οικογενειών ορεινών και μειονεκτικών 
περιοχών με χαμηλά εισοδήματα ως ακολούθως:

Α. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ
1.α. Η εισοδηματική ενίσχυση καταβάλλεται εφάπαξ 

από την 1η Σεπτεμβρίου εκάστου ημερολογιακού έτους, 
με την υποβολή των αναφερομένων στην ενότητα Β. 
δικαιολογητικών.

β. Οι αιτήσεις των δικαιούχων, στις οποίες αναφέ−
ρονται όλα τα στοιχεία της περ. (iii), της παρ. 3α της 
ενότητας Β, μαζί με τα δικαιολογητικά των παρ. 4−6 
της ενότητας αυτής, υποβάλλονται στις Δ/νσεις Οικο−
νομικού των οικείων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων ή 
στα Τμήματα Διοικητικού − Οικονομικού του νομού της 
κατοικίας του δικαιούχου.

γ. Η Δ/νση Οικονομικού της οικείας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης μεριμνά για τη μεταβίβαση της σχετικής πί−
στωσης (όσον αφορά στους λοιπούς νομούς εκτός της 
έδρας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης), με επιτροπικά 
εντάλματα προς τους Δευτερεύοντες Διατάκτες (Προϊ−
σταμένους Τμημάτων Διοικητικού − Οικονομικού).

δ. Οι Δ/νσεις Οικονομικού ή τα αρμόδια Τμήματα Δι−
οικητικού − Οικονομικού των Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων μεριμνούν για την έκδοση απόφασης ανάληψης 
της σχετικής υποχρέωσης, συντάσσουν την κατάσταση 
πληρωμής (ενότητα Β παρ. 3α), ελέγχουν την πληρότητα 
των δικαιολογητικών και τα προωθούν στην αρμόδια 
κατά τόπο ΥΔΕ για την έκδοση του σχετικού χρηματικού 
εντάλματος στο όνομα κάθε δικαιούχου.

Β. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
1. Αίτηση του δικαιούχου.
2. Αντίγραφο απόφασης του αρμόδιου, για την ανά−

ληψη της σχετικής υποχρέωσης, οργάνου.
3.α. Κατάσταση πληρωμής της δαπάνης σε δύο (2) 

αντίτυπα που περιλαμβάνει:
i το Φορέα/Ειδικό Φορέα/Κ.Α.Ε.,
ii) το οικονομικό έτος τον προϋπολογισμό του οποίου 

βαρύνει η δαπάνη, 
iii) τα στοιχεία του δικαιούχου (ονοματεπώνυμο, πα−

τρώνυμο, διεύθυνση κατοικίας, Αριθμό Φορολογικού 
Μητρώου (ΑΦΜ), αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε 
μορφή ΙΒΑΝ),

iν) την αιτιολογία και το έτος στο οποίο αναφέρεται 
η εισοδηματική ενίσχυση, 

ν) το ποσό της δικαιούμενης εισοδηματικής ενίσχυσης, 
νi) την αρμόδια Δ.Ο.Υ. 
β. Η ανωτέρω κατάσταση θεωρείται από τον Προϊ−

στάμενο της Δ/νσης Οικονομικού ή του Τμήματος Δι−
οικητικού − Οικονομικού της οικείας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

4. Βεβαίωση του Δημάρχου του τόπου κατοικίας του 
δικαιούχου, από την οποία να προκύπτει η επί διετία 
τουλάχιστον συνεχής διαμονή του σε συγκεκριμένη 
ορεινή και μειονεκτική περιοχή της Οδηγίας 85/148/ΕΟΚ.

5. Αντίγραφο του εκκαθαριστικού σημειώματος της 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος του οικονομικού 
έτους για το οποίο αιτείται η εισοδηματική ενίσχυση 
(εισοδήματα προηγούμενου έτους) ή της δήλωσης αυτής 
(Έντυπο Ε1) αν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης 
δεν έχει παραληφθεί το εκκαθαριστικό σημείωμα.

6. Υπεύθυνη δήλωση ν. 1599/1986 του δικαιούχου, περί 
της μη είσπραξης της οικονομικής ενίσχυσης άλλη φορά 
για την ίδια οικογένεια.

Άρθρο 3
Μεταβατικές και τελικές διατάξεις

1. Δικαιολογητικά δαπανών της παρούσας που τυχόν 
εκκρεμούσαν προς πληρωμή στις οικείες Δ.Ο.Υ. στις



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26967

11−5−2012, ημερομηνία έναρξης ισχύος των διατάξεων της 
παρ. 10α, του άρθρου 45, του ν. 4071/2012, αποστέλλονται 
στις οικείες Δ/νσεις Οικονομικού ή στα Τμήματα Διοικη−
τικού − Οικονομικού των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
και πληρώνονται κατ’ εφαρμογή των οριζομένων με την 
απόφαση αυτή.

2. Ειδικά για το τρέχον οικονομικό έτος οι υπόψη δα−
πάνες καλύπτονται από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 2751 του 

Ειδ. Φορέα 200 «Γενικές Κρατικές Δαπάνες του Π/Υ του 
Υπουργείου Οικονομικών». Προς τούτο μεταφέρονται 
οι αναγκαίες πιστώσεις στις οικείες Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις.

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα με τις δι−
ατάξεις των παρ. 1 και 2 της αριθμ. 2/37653/0020/
8−7−2002 απόφασής μας (Β΄ 903) όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει.



26968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
να

 δ
ημ

οσ
ιε

υθ
εί

 σ
τη

ν 
Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.

   Α
θή

να
, 2

2 
Ιο

υλ
ίο

υ 
20

13
 

Ο
Ι Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Ι

 
Α
Ν
Α
Π
Λ
Η
ΡΩ

ΤΗ
Σ
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ
 Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν
 

Ε
Σ
Ω

ΤΕ
ΡΙ

Κ
Ω

Ν

 
Χ

Ρ
Η

Σ
Τ
Ο

Σ
 Σ

Τ
Α

ΪΚ
Ο

Υ
Ρ
Α

Σ
 

ΙΩ
Α

Ν
Ν

Η
Σ
 Μ

ΙΧ
Ε
Λ
Α

Κ
Η

Σ

Ε
ΡΓ

Α
Σ
ΙΑ

Σ
, Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν
ΙΚ

Η
Σ
 Α

Σ
Φ

Α
Λ
ΙΣ

Η
Σ
 Κ

Α
Ι Π

ΡΟ
Ν
Ο

ΙΑ
Σ

ΙΩ
Α

Ν
Ν

Η
Σ
 Β

Ρ
Ο

Υ
Τ
Σ
Η

Σ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26969

     Αριθμ. 2/71348/ΔΥΕΠ (3)
Καθορισμός φορέων ελεγχόμενων από τη Γενική Δι−

εύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 και 4 του ν. 3492/2006 (ΦΕΚ Α΄210) 

«Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 3 του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 4 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 241) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη».

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κ.λπ. (ΦΕΚ Α΄ 213).

3. Τον ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α΄ 35) «Οργάνωση και λειτουρ−
γία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος 
των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις»

4. Την Αριθ. Υ48/09−07−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2105) απόφαση 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

5. Την Αριθμ. 251642/03−07−2013 (ΦΕΚ Β΄ 1653) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι−
κής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας Αθανάσιο Δαβάκη».

6. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα−
λεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρ−
μογής του ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα 
συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα 
διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον 
εν λόγω νόμο, ως ακολούθως:

Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κεντρική Υπηρεσία ΥΠΕΘΑ − Γενικό Επιτελείο Εθνικής 

Άμυνας − Γενικό Επιτελείο Στρατού − Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού − Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας

II. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ − ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Ταμείο Εθνικού Στόλου
III. ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
Ειδικός Λογαριασμός για τη Χρηματοδότηση Ερευνη−

τικών Προγραμμάτων και Μελετών του ΥΠΕΘΑ
IV. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.):
α. Πολεμικό Μουσείο
β. Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογίας Εθνικής Άμυνας 

(Κ.Ε.Τ.ΕΘ.Α.) 
γ. Σύνδεσμοι Εφέδρων Αξιωματικών Νομού (Σ.Ε.Α.Ν.) 
δ. Ανώτατη Πανελλήνια Ομοσπονδία Εφέδρων Αξιω−

ματικών (Α.Π.Ο.Ε.Α.) 
ε. Μετοχικό Ταμείο Στρατού (Μ.Τ.Σ.) 
ε.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα−

τούχων Στρατού (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Σ.) 

ε.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοήθειας Στρατού 
(Ε.Λ.Ο.Α.Σ) 

ε.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο−
γενειών Στρατιωτικών

(Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.) 
ε.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο−

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α) 
στ. Αυτόνομος Οικοδομικός Οργανισμός Αξιωματικών 

(Α.Ο.Ο.Α) 
ζ. Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρατού 

(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ) 
η. Ταμείο Αρωγής Αναπήρων και θυμάτων Πολέμου 

(Τ.Α.Α.Θ.Π.) 
θ. Εθνικής Εθνικής Άμυνας (Τ.Ε.Θ.Α.) 
ι. Λέσχη Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (Λ.Α.Ε.Δ.)
ια. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού (Ε.Α.Α.Σ.)
ιβ. Ταμείο Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων Μετοχικού 

Ταμείου Στρατού (ΤΑΥ/ΜΤΣ)
ιγ. Ταμείο Αρωγής Μονίμων Πολιτικών Υπαλλήλων 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας ΓΕΣ
(ΤΑΜΠΥ/ΥΕΘΑ΄/ΓΕΣ) 
ιδ. Μετοχικό Ταμείο Ναυτικού (Μ.Τ.Ν.) 
ιδ.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα−

τούχων Ναυτικού (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Ν.) 
ιδ.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοήθειας Ναυτικού 

(Ε.Λ.Ο.Α.Ν) 
ιδ.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο−

γενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
ιδ.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο−

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α) 
ιδ.3. Ειδικός Λογαριασμός Πρόνοιας Ναυτικού (Ε.Λ.Π.Ν) 
ιε. Ελληνική Θαλάσσια Ένωση (Ε.Θ.Ε.) 
ιστ. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Ναυτικού 

(Ε.Α.Α.Ν.) 
ιζ. Μετοχικό Ταμείο Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.) 
ιζ.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα−

τούχων Αεροπορίας (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Α.) 
ιζ.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοήθειας Αεροπο−

ρίας (Ε.Λ.Ο.Α.Α) 
ιζ.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο−

γενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.) 
ιζ.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο−

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α.) 
ιη. Ταμείο Αεροπορικής Άμυνας (Τ.Α.Α.) 
ιθ. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας 

(Ε.Α.Α.Α.)
V. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.):
α. Οικοδομικός Συνεταιρισμός Μονίμων Αξιωματικών 

Ελληνικού Στρατού (Ο.Σ.Μ.Α.Ε.Σ.) 
β. Οικοδομικός Συνεταιρισμός Μονίμων Αξιωματικών 

Ναυτικού (Ο.Σ.Μ.Α.Ν.) 
γ. Οικοδομικός Συνεταιρισμός Μονίμων Αξιωματικών 

Αεροπορίας (Ο.Σ.Μ.Α.Α. «Ο ΙΚΑΡΟΣ»)
VI. ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ:
α. Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα (ΕΑΣ) Α.Β.Ε.Ε. (ΕΒΟ−

ΠΥΡΚΑΛ) (συγχώνευση της Ελληνικής Βιομηχανίας 
Όπλων Α.Ε. και της ΠΥΡΚΑΛ Α.Ε.)

α.1. Μεταλλουργική Βιομηχανία Ηπείρου Α.Ε. 



26970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α.2. Ηλεκτρομηχανική Κύμης (ΗΜ.Κ.) Ε.Π.Ε.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2013 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. Δ6Α 1117932 ΕΞ2013 (4)
Τροποποίηση της αριθμ. Δ6Α 1105815 ΕΞ 2013/02−07−2013 

(Β΄1634) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακατανομή 
των θέσεων των Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστι−
κής Είσπραξης των Εσόδων του Κράτους, που έχουν 
κατανεμηθεί ανά Περιφέρεια, για την κάλυψη των ορ−
γανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσί−
ων Εσόδων και κατανομή τους στις υπηρεσίες αυτής».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 3943/2011 (Α΄ 66) «Καταπολέ−

μηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4141/2013 (Α΄ 81) 
«Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με τις διατάξεις της περίπτωσης 7 της υποπα−
ραγράφου Δ.1 της παραγράφου Δ΄ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.»

γ) Του τρίτου εδαφίου της παρ. 8γ του άρθρου 34 
του ν. 4141/2013 (Α΄ 81) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, 
παροχή πιστώσεων και άλλες διατάξεις», όπως συμπλη−
ρώθηκε με τις διατάξεις της περίπτωσης 8 της υποπα−
ραγράφου Δ.1 της παραγράφου Δ' του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.».

δ) Του π.δ. 284/1988 (Α΄ 128) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Οικονομικών», του π.δ. 551/1988 (Α΄ 259) «Οργανι−
σμός Νομαρχιών(Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών) 
και της περίπτωσης 1, 2 και 7 της υποπαραγράφου Ε2 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012», όπως συμπλη−
ρώθηκαν με την παρ. 4 και την περίπτωση γ΄ της παρ. 
5 του άρθρου 35 του ν. 4141/2013. 

ε) Του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το «άρ−
θρο πρώτο» του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

ζ) Της αριθμ. Δ6Α 1153411ΕΞ2011/9−11−2011(Β΄ 2656) κοι−
νής Υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του αριθμού 
των θέσεων των Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής 
Είσπραξης των Εσόδων του Κράτους και των υπηρεσι−
ακών μονάδων στις οποίες κατανέμονται, των προσό−

ντων, των συντελεστών βαρύτητας, του τρόπου και της 
διαδικασίας της αξιολόγησης των υποψηφίων για τις θέ−
σεις αυτές, καθώς και των όρων του Συμβολαίου Απο−
δοτικότητας των ιδίων και των Προϊσταμένων αυτών», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Δ6Α 1010592ΕΞ2011/
19−1−2012 (Β΄ 62 και 390) και Δ6Α 1028842 ΕΞ 2013/
19−2−2013 (Β΄ 486) όμοιες.

η) Της αριθμ. Δ6Α1133106ΕΞ2011/21−9−2011 (Β΄ 2187) από−
φασης του Υπουργού Οικονομικών «Κατάργηση των 
Τμημάτων Ελέγχου Δ.Ο.Υ. Α΄ Τάξεως και των Γραφείων 
Ελέγχου Δ.Ο.Υ. Β΄ Τάξεως, αναστολή λειτουργίας των 
Τμημάτων Δικαστικού Δ.Ο.Υ. Α΄ Τάξεως και ανακαθορι−
σμός καθ’ ύλην αρμοδιότητας Τμημάτων και Γραφείων 
των Δ.Ο.Υ Α΄ και Β΄ Τάξεως», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθ. Δ6Α 1148245ΕΞ2011/31−10−2011 (Β΄ 2569) και Δ6Α 
1166057ΕΞ2011/30−11−2011 (Β΄ 2785) όμοιες και την αριθμ. Δ6Α 
1092694ΕΞ2013/6−6−2013 (Β΄ 1404) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.

θ) Των αποφάσεων του Υπουργού Οικονομι−
κών αριθ. Δ6Α 1131253 ΕΞ2011/20−9−2011 (Β΄ 2111), Δ6Α 
1133062 ΕΞ2011/21−9−2011 (Β΄ 2241), Δ6Α 1159129 ΕΞ2011/
21−11−2011 (Β΄ 2739), Δ6Α 1133220 ΕΞ2012/24−2−2012 (Β΄ 
465), Δ6Α 1130258 ΕΞ2012/20−9−2012 (Β΄ 2552), Δ6Α 
1144678 ΕΞ2012/19−10−2012 (Β΄2828), Δ6Α 1144680 ΕΞ2012/
19−10−2012 (Β΄ 2828), Δ6Α 1004645 ΕΞ2013/10−1−2013 (Β΄22) 
και Δ6Α 1044519 ΕΞ2013/12−3−2013 (Β΄ 567) και της αριθμ. 
Δ6Α 1092785 ΕΞ2013/6−6−2013 (ΦΕΚ Β΄ 1398) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Εσόδων, περί αναστολής λειτουργίας Δ.Ο.Υ..

ι) Της αριθμ. Δ6Α 1105740 ΕΞ 2013/1−7−2013 (Β΄ 1634) 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των 
θέσεων Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπρα−
ξης των Εσόδων του Κράτους, μεταξύ της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων και της Ειδικής Γραμματείας 
του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.), 
για την στελέχωση των οργανικών τους μονάδων».

ια) Της αριθμ. Δ6Α 1105815 ΕΞ 2013/2−7−2013 (Β΄ 1634) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων «Ανακατανομή των θέσεων 
των Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης 
των Εσόδων του Κράτους, που έχουν κατανεμηθεί ανά 
Περιφέρεια, για την κάλυψη των οργανικών μονάδων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και κατανομή 
τους στις υπηρεσίες αυτής».

ιβ) Των αριθμ. Δ2Α 1042640 ΕΞ 2012/13−3−2012 και Δ2Α 
1061070 ΕΞ2012/10−4−2012 αποφάσεων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, περί τοποθέτησης Ελεγκτών Βε−
βαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων του 
Κράτους. ιγ) Της αριθμ. Δ2Α 1045225 ΕΞ2013/12−3−2013 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων «Τοποθέτηση Ελεγκτών Βεβαίωσης 
και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων του Κράτους». 

ιδ) Της αριθ. Δ2Α 1050477 ΕΞ 2013/19−3−2013 απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Τοποθέτηση Ελεγκτών 
Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων 
του Κράτους».

2. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28−1−2013 (Β΄ 130 και 
372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ−
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών».

3. Την υπηρεσιακή ανάγκη ανακατανομής των θέσεων 
των Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26971

των Εσόδων του Κράτους, μεταξύ των υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, προκειμένου να 
επιτευχθεί η εντατικοποίηση των ελέγχων και η λήψη 
των απαιτούμενων μέτρων αναγκαστικής είσπραξης.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ανακαθορίζουμε τις θέσεις των «Ελεγκτών Βεβαί−
ωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων του 
Κράτους» της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, 
αυξάνοντας αυτές από τρεις χιλιάδες επτακόσιες τρι−
άντα μία (3.731) σε τρεις χιλιάδες εννιακόσιες εξήντα 
(3.960), με την προσθήκη διακοσίων είκοσι εννέα (229) 
θέσεων, οι οποίες καλύπτονται από τους ελεγκτές, που 
έχουν ήδη τοποθετηθεί σε αυτές με την απόφαση μας 
αριθ. Δ2Α 1045225 ΕΞ2013/12−3−2013, με τις αποφάσεις 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών αριθ. Δ2Α 
1042640 ΕΞ2012/13−3−2012 και Δ2Α 1061070 ΕΞ 2012/10−
4−2012 και του Υφυπουργού Οικονομικών αριθ. Δ2Α 
1050477 ΕΞ2013/19−3−2013, ύστερα από την από 5/3/2012 
επιλογή τους από την Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης και 
Επιλογής προσωπικού για τις θέσεις αυτές.

2. Τροποποιούμε την αριθ. Δ6Α 1105815 ΕΞ 2013/
02−07−2013 (Β" 1634) απόφαση μας «Ανακατανομή των θέ−
σεων των Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπρα−
ξης των Εσόδων του Κράτους, που έχουν κατανεμηθεί, 
ανά Περιφέρεια, για την κάλυψη των οργανικών μονάδων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και κατανομή 
τους στις υπηρεσίες αυτής», ανακατανέμουμε τις θέσεις 
των πινάκων των υποπαραγράφων Α΄ και Β΄ της παραγρά−
φου 1, αντικαθιστώντας την παράγραφο αυτή ως εξής :

1. Ανακατανέμουμε τις θέσεις των Ελεγκτών Βεβαί−
ωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων του 
Κράτους, ανά Περιφέρεια και ανά οργανική μονάδα κάθε 
επιπέδου, κεντρικών, ειδικών αποκεντρωμένων και πε−
ριφερειακών υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Εσόδων, ως κατωτέρω:

Α. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΘΕΣΕΩΝ ΑΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΕ, TE ή ΔΕ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ

1. ΑΤΤΙΚΗΣ 2.179
2. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 596
3. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
116

4. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 65
5. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 163
6. ΗΠΕΙΡΟΥ 87
7. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 122
8. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 135
9. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 168
10. ΚΡΗΤΗΣ 147
11. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 38
12. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 35
13. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 109

ΣΥΝΟΛΟ 3.960



26972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Β. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΘΕΣΕΩΝ ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

α/α ΝΟΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΕ ή TE ή 

ΔΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1)ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕ−

ΤΑΣΗΣ 2) ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
& ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

125

100
Β. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 80
Γ. ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 

1) ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΠΛΟΥΤΟΥ (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) 
2) ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) 
3) ΔΙΑΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ
α) ΑΘΗΝΩΝ
β) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

217 

253

235
110

Δ.
ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ.Ο.Υ. 
1) Δ.Ο.Υ. Α΄ ΑΘΗΝΩΝ 80
2) Δ.Ο.Υ. Δ' ΑΘΗΝΩΝ 51
3) Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ ΑΘΗΝΩΝ 69
4) Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ 73
5) Δ.Ο.Υ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ−ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ)

54

6) Δ.Ο.Υ. Α΄ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (Α΄−Β΄ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ) 53
7) Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 84
8) Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 78
9) Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 62
10) Δ.Ο.Υ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 52
11) Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 55
12) Δ.Ο.Υ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ 52
13) Δ.Ο.Υ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(Ν. ΙΩΝΙΑΣ−Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ)

70

14) Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ 97
15) Δ.Ο.Υ. Ε΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(Ε΄ ΠΕΙΡΑΙΑ−ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ)

81

16) Δ.Ο.Υ. Α− Β ΠΕΙΡΑΙΑ (Α΄−Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ−ΚΥΘΗΡΩΝ) 62

17) Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 56
18) Δ.Ο.Υ. ΠΛΟΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 20
19) Δ.Ο.Υ. ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 20

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 20) Δ.Ο.Υ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ (ΑΓΡΙΝΙΟΥ−ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ−ΑΣΤΑΚΟΥ−
ΒΟΝΙΤΣΑΣ−ΘΕΡΜΟΥ)

42

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 21) Δ.Ο.Υ ΝΑΥΠΛΙΟΥ (ΝΑΥΠΛΙΟΥ−ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ) 26
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 22) Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ (ΤΡΙΠΟΛΗΣ−ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ−

ΤΡΟΠΑΙΩΝ−ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ−ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ−ΠΑΡ. ΑΣΤΡΟΥΣ)
19

ΑΧΑΪΑΣ 23) Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΑΤΡΩΝ 80
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 24) Δ.Ο.Υ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 35
ΔΡΑΜΑΣ 25) Δ.Ο.Υ. ΔΡΑΜΑΣ (ΔΡΑΜΑΣ−ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ) 21
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 26) Δ.Ο.Υ. ΡΟΔΟΥ 56



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26973

ΕΒΡΟΥ 27) Δ.Ο.Υ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ−
ΣΟΥΦΛΙΟΥ)

26

ΕΥΒΟΙΑΣ 28) Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ (ΧΑΛΚΙΔΑΣ−ΙΣΤΙΑΙΑΣ−ΛΙΜΝΗΣ) 51
ΗΛΕΙΑΣ 29) Δ.Ο.Υ. ΠΥΡΓΟΥ (ΠΥΡΓΟΥ−ΖΑΧΑΡΩΣ −ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ−

ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ)
46

ΗΜΑΘΙΑΣ 30) Δ.Ο.Υ. ΒΕΡΟΙΑΣ (ΒΕΡΟΙΑΣ−ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ−ΝΑΟΥΣΑΣ) 28
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 31) Δ.Ο.Υ Β΄ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Β΄ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ−ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ−

ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ ΠΕΔΙΑΔΑΣ−Λ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ)
72

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 32) Δ.Ο.Υ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 84
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 33) Δ.Ο.Υ. Δ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ − 
(Δ΄− Θ΄− Γ΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ)

54

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 34) Δ.Ο.Υ Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Ε' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ − ΝΕΑΠΟΛΗΣ)

73

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 35) Δ.Ο.Υ. Ζ΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 71
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 36) Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 44

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 37) Δ.Ο.Υ. ( Α−Β) ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Α−Β΄ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ − ΔΕΛΒΙΝΑ−
ΚΙΟΥ−ΚΟΝΙΤΣΑΣ−ΜΕΤΣΟΒΟΥ)

49

ΚΑΒΑΛΑΣ 38) Δ.Ο.Υ. Α−Β΄ ΚΑΒΑΛΑΣ − (Α−Β ΚΑΒΑΛΑΣ−ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ−
ΠΟΛΗΣ−ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ−ΘΑΣΟΥ)

35

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 39) Δ.Ο.Υ. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ−ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ−ΠΑΛΑΜΑ−
ΣΟΦΑΔΩΝ)

23

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 40) Δ.Ο.Υ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ−ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ− 
ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ)

26

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 41) Δ.Ο.Υ. Α΄ΚΕΡΚΥΡΑΣ−(Α −Β΄ΚΕΡΚΥΡΑΣ−ΠΑΞΩΝ) 38
ΚΟΖΑΝΗΣ 42) Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ (ΚΟΖΑΝΗΣ−ΣΕΡΒΙΩΝ−ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΒΟΪΟΥ −ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ)
39

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 43) Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 35
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 44) Δ.Ο.Υ. ΣΥΡΟΥ 53
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 45) Δ.Ο.Υ. ΣΠΑΡΤΗΣ (ΣΠΑΡΤΗΣ−ΓΥΘΕΙΟΥ−ΑΡΕΟΠΟΛΗΣ−

ΜΟΛΑΩΝ−ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ−ΣΚΑΛΑΣ−ΚΡΟΚΕΩΝ)
20

ΛΑΡΙΣΑΣ 46) Δ.Ο.Υ. Α΄ΛΑΡΙΣΑΣ (Α΄ΛΑΡΙΣΑΣ−ΑΓΙΑΣ−ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ− 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ)

60

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 47) Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ−ΝΕΑΠΟ−
ΛΗΣ−ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ−ΣΗΤΕΙΑΣ)

18

ΛΕΣΒΟΥ 48) Δ.Ο.Υ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ−ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ−ΚΑΛΛΟ−
ΝΗΣ−ΜΗΘΥΜΝΗ−ΛΗΜΝΟΥ)

35

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 49) Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ (Α΄−Β΄) 51
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 50) Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ−ΜΕΛΙΓΑΛΑ−ΜΕΣ−

ΣΗΝΗΣ−ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ−ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ−ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ−ΠΥΛΟΥ)
35

ΞΑΝΘΗΣ 51) Δ.Ο.Υ. ΞΑΝΘΗΣ  (Α΄−Β΄) 18
ΠΕΛΛΑΣ 52) Δ.Ο.Υ. ΕΔΕΣΣΑΣ (ΕΔΕΣΣΑΣ−ΣΚΥΔΡΑΣ−ΑΡΙΔΑΙΑΣ) 32
ΠΙΕΡΙΑΣ 53) Δ.Ο.Υ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Α−Β) − (ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α΄−Β΄ −ΑΙΓΙΝΙΟΥ) 30
ΠΡΕΒΕΖΗΣ 54) Δ.Ο.Υ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ (ΠΡΕΒΕΖΑΣ− ΦΑΝΑΡΙΟΥ−ΠΑΡΓΑΣ−

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ)
38



26974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΡΕΘΥΜΝΗΣ 55) Δ.Ο.Υ. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 20
ΡΟΔΟΠΗΣ 56) Δ.Ο.Υ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ−ΣΑΠΠΩΝ) 16
ΣΕΡΡΩΝ 57) Δ.Ο.Υ. Α΄ ΣΕΡΡΩΝ (Α΄−Β΄ΣΕΡΡΩΝ−ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ−ΝΕΑΣ 

ΖΙΧΝΗΣ−ΝΙΓΡΙΤΑΣ−ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ)
37

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 58) Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ (ΤΡΙΚΑΛΩΝ− ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ−ΠΥΛΗΣ−
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ)

29

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 59) Δ.Ο.Υ. ΛΑΜΙΑΣ (ΛΑΜΙΑΣ−ΣΤΥΛΙΔΑΣ−ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ−
ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ−ΔΟΜΟΚΟΥ−ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ)

36

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 60) Δ.Ο.Υ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ−ΑΡΝΑΙΑΣ) 33
ΧΑΝΙΩΝ 61) Δ.Ο.Υ. (Α΄−Β΄) ΧΑΝΙΩΝ (Α΄−Β΄ ΧΑΝΙΩΝ −ΚΙΣΣΑΜΟΥ) 37

ΣΥΝΟΛΟ 3.960

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 24 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ  





26976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019110608130012*


		2013-08-07T09:28:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




